Página 1 de 2

  ATA DA 4ª (QUARTA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2024–
FUNPEC

Ao 08º (oitavo) dia do mês de abril de 2024, às 10h10min (Horário de Brasília),
que por medida de prevenção da COVID-19, realizou, em sessão pública, por
meio de videoconferência, sem a presença física dos licitantes, a Comissão de
Seleção Pública, designada através das PORTARIA/FUNPEC nº 005/2023-DG
de 05 de julho de 2023, sob a presidência, Sr. Tiago Victor da Silva, e o
membro Sr. Júlio César Bezerra Cavalcante para a abertura da 4ª sessão da
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2024-FUNPEC, cujo objeto é a “REFORMA NO
NPITI - NÚCLEO DE PESQUISA E INOVAÇÃO EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO LABORATÓRIO DE
PROTOTIPAGEM” de acordo com as especificações e condições constantes
no Instrumento Convocatório. Declarada aberta a sessão, dando início aos
trabalhos foi realizado a divulgação do parecer técnico da documentação de
habilitação das empresas ÍCONE ENGENHARIA LTDA (CNPJ:
27.374.520/0001-10) e CONSTRUTORA FÁTIMA NUNES LTDA (CNPJ:
50.415.408/0001-00). De início, foram dadas as instruções ao participante da
sessão quanto aos procedimentos a serem adotados, entre os participantes
presente na sessão virtual. Em seguida, a documentação foi divulgada no site
da Funpec (www.funpec.br) para todos os interessados. O parecer técnico de
Habilitação à Superintendência Infraestrutura da UFRN apontou falta de alguns
documentos da ÍCONE ENGENHARIA LTDA, contudo o presidente da
comissão constatou-se que as documentações citadas no parecer foram
encaminhados antes da abertura da licitação. Em relação, a empresa
CONSTRUTORA FÁTIMA NUNES LTDA, também foi apontadas ausências de
documentos, contudo foi apresentada a declaração dos profissionais técnicos e
bem como, o termo de vistoria antes da abertura da licitação. No entanto, NÃO
APRESENTOU o Quadro de pessoal técnico que atuará na execução da obra
(ANEXO X do Edital), além de documentação comprobatória de CAPACIDADE
TÉCNICA-OPERACIONAL e CAPACIDADE TÉCNICO-PROFISSIONAL, no
que se refere à execução ou reforma de serviços de instalações de lógica, em
atendimento às exigências do projeto básico e do edital. Portanto, na sessão
gravada e disponibilizada a todos participantes mesmo os que não puderam
está presente foi informado que está habilitada a empresa ÍCONE
ENGENHARIA LTDA. Após, foi declarada vencedora a empresa ÍCONE
ENGENHARIA LTDA da Seleção Pública e concedido o prazo de 20 (vinte)
minutos para intenção de recursos e concedemos 3 (três) dias úteis, isto é, até
às 23h59 do dia 11/04/2024,  para apresentação da peça recursal, conforme
estabelecido no Instrumento Convocatório. Nada mais havendo a acrescentar,
o Presidente encerrou a presente Ata às 10:41h.

Página 2 de 2

Natal, 08 de abril de 2024.

Tiago Victor da Silva
Presidente da CSP

Júlio César Bezerra Cavalcante
Membro

Documento digital finalizado por Tiago Victor da Silva (***.397.324-**) em 12 de Abril de 2024, às 09:46.

Assinatura de Documento Digitalizado

Dados do Documento

Descrição: ATA DA 4ª (QUARTA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2024– FUNPEC

Criado por: Tiago Victor da Silva (***.397.324-**) em 12 de Abril de 2024 às 09:33

Nome do Arquivo Original: Ata da 4ª (quarta) Sessão - SP 001-2024.pdf

Md5 Checksum do Arquivo Original: a5f73099b697fe796c0710ca6f3ce763

Documento assinado eletronicamente por Tiago Victor da Silva , CPF: ***.397.324-**,
em 12 de Abril de 2024, às 09:34, conforme horário oficial de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Júlio César Bezerra Cavalcante , CPF:
***.509.504-**, em 12 de Abril de 2024, às 09:45, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://docssign.funpec.br/,
informando o código verificador B9BD3340 e o código CRC ECD99114.